1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, providências urgentes na limpeza do terreno baldio, localizado ao lado esquerdo da EMEB – Bráulio José Valentin, face grande volume de entulho remanescente de uma casa que foi demolida.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                           , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito, pelos munícipes que residem no Distrito de Martim Francisco, solicitam providências urgentes para limpeza de um terreno, localizado do lado esquerdo da EMEB – Bráulio José Valentin informam que em função da demolição de uma casa restou tijolos, reboco e terra.
Os moradores da região alegam, em defesa da reivindicação, que a presença desses entulhos e restos de materiais de construção naquele local servirá de moradia para vários insetos peçonhentos (escorpiões, aranhas, baratas, serpentes, etc). Aumenta os riscos de acidentes com as crianças que ali permanecem uma grande parte do dia.
Considerando o exposto, e para que possa ser atendida reivindicação feita pelos interessados,
 INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providências urgentes na limpeza do terreno baldio, localizado ao lado esquerdo da EMEB – Bráulio José Valentin, face grande volume de entulhos remanescente de construção, que foram descartados no local.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 19 de Setembro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(Vereador)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP